администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения
«Село Воскресенск»

Кировского района Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                                                                                                                       № 1
О ведении похозяйственных книг в электронной форме на территории сельского поселения «Село Воскресенск»

На основании статьи 8 Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», статьи 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск», в целях закладки похозяйственных книг по сельскому поселению «Село Воскресенск» в электронной форме с использованием комплексной информационной системы, учета личных подсобных хозяйств на территории сельского поселения «Село Воскресенск», администрация сельского поселения «Село Воскресенск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать закладку и ведение электронной похозяйственной книги на территории сельского поселения «Село Воскресенск» на период 2024-2028 годы с автоматически сформированными номерами по следующим населенным пунктам:

- село Воскресенск ОКТМО 29614424101
- деревня Санатория «Нагорное» ОКТМО 29614424106
- деревня Тешевичи ОКТМО 29614424111
- деревня Голосиловка ОКТМО 29614424116
- деревня Дурино ОКТМО 29614424126
- станция Ужать ОКТМО 29614424131
2. Ответственным за ведение похозяйственной книги в электронной форме, за сохранность и защиту персональных данных, назначить ведущего специалиста Рогачеву Галину Николаевну.

3. Осуществлять сбор сведений о личных подсобных хозяйствах (далее ЛПХ) ежегодно по состоянию на 1 января текущего года путем сплошного обхода в период с 10 января по 15 февраля.

4. Записи в электронной похозяйственной книге производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой или членами ЛПХ.

5. Признать постановление администрации сельского поселения «Село Воскресенск» от 01.07.2021 № 29 «О перезакладке книг похозяйственного учета» утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение «Село Воскресенск».

Глава администрации                                                                                Н.И. Митрохов